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طرح «محله ما» با رویکرد 
افزایــش مشــارکت بین 
مردم و مدیریت شــهری 
نقــش مهمــی در تحقق 
شعار های شــورای پنجم 
بــه همراه داشــته اســت 
چراکه مشــارکت مردم در 
تصمیم گیری ها منجر به افزایش واقع بینی شده و توقعات 
مردم را منطقی تر کرده است. با اجرای این طرح مشارکت 
اجتماعی، اعتماد و احساس تعلق شهروندان به شهر و 
محله خودشان افزایش می یابد و به جای اینکه امور شهر 
از بالا به پایین تفویض شــود و برنامه ریزی ها از بالا به 
شهروندان ابلاغ شود مردم خودشان به شهرداری برنامه 
پیشنهاد می دهند و درنهایت اجرا می شود. در این شماره 
به سراغ مسئول طرح «محله ما» در محله فاطمیه رفتیم و 

با وی گفت وگو کردیم.

  خودتــان را معرفــی و مختصــری از ســابقه 
کاری تان بیان کنید؟

عاطفه براتی دانش آموخته کارشناســی شهرســازی 
و ارشــد برنامه ریزی شــهری هستم. مســئول طرح 
«محله مــا» در محله فاطمیه بــودم و در حال حاضر 
در دفتر تسهیلگری و توسعه محله سیس آباد در زمینه 

شهرسازی و برنامه ریزی شهری فعالیت می کنم.

  در رابطــه با طرح «محله مــا» توضیح دهید؟ 
هدف از اجری این طرح چیست؟

پروژه محله ما ابتدا در سال۱۳۹۶ با نام «خانه بهار» 
باهدف اســتقبال از بهار در دو محله از شــهر مشهد 
اجرا شــد. این پروژه با رویکرد مشارکتی اجرا شد و از 
همکاری یک سازمان مردم نهاد متخصص شهرسازی 

در اجرای پروژه کمک گرفته شــد. این طرح امسال با 
شعار «حیات شهر از قلب محله ما می گذرد» در کل 
محلات مشــهد در حال اجراســت. هدف این طرح 
تقویت هویــت محلی به منظــور افزایش حس تعلق 

یی شهروندان است. و ارتقای فرهنگ مشارکت جو

  روند اجرای طرح «محله ما» در محله فاطمیه 
به چه صورت بود و چه مدت زمانی طول کشید تا 

طرح نهایی شود؟
در مرحله اول جلســه ای با شــورای اجتماعی محله 
فاطمیه به منظــور ارائه فرآیند اجرا، شناســایی مرکز 
محله و نقاط مناســب برای اجرای طرح تشکیل شد. 
پس ازآن اطلاع رســانی و دعوت از اهالی محله برای 
شــرکت در اولین جلســه اســتماع عمومی باهدف 
معرفی طرح صــورت پذیرفــت. پــس از برگزاری 
اســتماع اول، در ۴مرحلــه و در ۳مســجد محوری 
محله فاطمیه، نظرات ســاکنان محله درباره نیازهای 
موجود محلــه از طریق نصب بنر و نــگارش و ثبت 
نیازهای محله ای توسط شهروندان بر روی بنر، انجام 
مصاحبه و گفت وگو با ســاکنان محلــه و ثبت آن در 
فرم های مصاحبه و پرسشــنامه دریافت شــد. پس از 
آن «تحلیل فراوانی» هرکدام از نیازهای اعلام شــده 
انجام شــد و در جلسه ای با کارشناســان شهرداری 
یت ها از میان  یــب اولو منطقه۳ دســته بندی و تصو
نیازهای اعلام شــده صورت پذیرفت. در مرحله آخر 
دومین جلسه استماع عمومی باهدف اطلاع رسانی و 
تشریح اقدامات صورت گرفته در طرح «محله ما» و 
ارائه اولویت بندی مســائل و مشکلات محله فاطمیه 
و همچنین شــرح مختصری از پروژه هــای اجرایی 
تأیید شده برگزار شــد. این فرایند ۹۸/۰۹/۲۴ آغاز و 

۱۳۹۸/۱۱/۱۹ پایان پذیرفت.

ین مشکلاتی که شهروندان در این طرح    مهم تر
به آن اشاره داشتند چه مواردی بود؟

یکی از شــاخص ترین مســائل و مشــکلات محله 
فاطمیه، مربوط بــه کیفیت نامناســب پیاده روها در 

محله به ویژه خیابان ابوذر غربی است.
 پیاده روهــا علاوه بــر نقــش و کارکــرد فیزیکی از 
گذشــته های دور نقش و کارکرد اجتماعی و فرهنگی 
داشته و بسیاری از تعاملات و ارتباطات اجتماعی در 

این فضاها شکل گرفته است.
 ، ر شــهر ه د د میــن حرکــت پیــا قــع تأ ر وا  د
حضــور طولانی تــر مــردم در محیــط شــهری 
بیــت فضاهــای شــهری را بــه همــراه  و مطلو

دارد.

  خروجی طرح شما برای این محله چه پروژه ای 
بوده است؟

طراحی پیاده رو خیابان ابوذر غربی در جلسات متعدد 
رفت و برگشتی با شهرداری منطقه انجام شد. درنهایت 
طراحی بهبود و بهسازی پیاده رو برای اجرا به شهرداری 

منطقه۳ ارائه شد.

  چــه مبلغی برای اجرای طرح شــما از ســوی 
شــهرداری تأمین اعتبارشده است؟ و پرونده این 

طرح کی بسته می شود؟
مبلغ ۳میلیارد ریال برای این طرح از سوی شهرداری 
تأمین اعتبارشده و اکنون طرح بهسازی پیاده روها در 

این محله در حال انجام است.

  قوت محله فاطمیه از نظر شما چیست؟
همبســتگی اجتماعی بالا ویژگی بــارز و اصلی این 

محله است.

مسئول طرح «محله ما» از اجرای بهسازی پیاده رو در محله فاطمیه خبر داد

حيات شهر از قلب «محله ما» مى گذرد

داده شدند.

   سامان دهی مشــاغل خودرویی با بهره برداری 
پروژه سامان

شــهردار منطقه ۳ مشهد با اعلام اینکه بانک اطلاعاتی کاملی 
از مشاغل مزاحم در منطقه گردآوری شــده است اظهار کرد: 
تعدادی از این صنوف از طریق شکایت های مردمی در سامانه 
۱۳۷ و یا مراجعه حضوری شاکیان به شهرداری و تعداد دیگری 
نیز در گشت  زنی های صورت گرفته از سوی واحد رفع سد معبر 
این منطقه شناسایی و دسته بندی شده اند که این امر در اقدامات 
پیشــگیرانه نقش مهمی را ایفا می کند.فرقانی با درخواست از 
صنوف مزاحم و آلاینده به ویژه مشــاغل خدمات خودرویی 
برای همکاری با شهرداری در انتقال به مجتمع های ساخته شده 
در خارج از محدوده سکونتی شهروندان گفت: پس از پلمب 
موارد ۱۲۲ واحد در طرح ســامان دهی مشــاغل پروژه سامان 
واقع در بولوار ۲۲ بهمن شرکت کردند و از امتیازات و تسهیلات 

شهرداری برخوردار شدند.

   بیشتر بدانیم
تبصره ۱ ماده ۵۵ قانون شهرداری ها چه می گوید؟ در این تبصره 
آمده است: ســد معابر عمومی و اشــغال پیاده روها و استفاده 
غیرمجاز آن ها و میدان ها و پارک ها و باغ های عمومی برای کسب 
یا ســکنی یا هر عنوان دیگری ممنوع است و شهرداری مکلف 
است از آن جلوگیری و در رفع موانع موجود و آزادکردن معابر و 

 اقدام کند.
ً
مکان های یادشده فوق به وسیله مأموران خود رأسا

فیضی

کارگاه آموزش خانواده در محله عباس آباد برگزار شد.به گزارش شهرآرامحله، هفته گذشته 
به همت دفتر توسعه محله عباس آباد و شورای اجتماعی این محله و خیریه نیکان انجمن 

اسلامی دانشگاه فردوسی کارگاه آموزشی خانواده با حضور دکتر غفاریان برگزار شد.
این کارگاه آموزشی در مسجد جوادالائمه محله عباس آباد برگزار شد و در رابطه با تربیت 

صحیح فرزند، ارتباط مؤثر با خانواده و پیشگیری از اعتیاد نکاتی به شهروندان ارائه شد.
 این دوره آموزشی دی ماه گذشــته در دفتر توسعه محله عباس آباد با استقبال شهروندان 
روبه رو شــد و پیرو درخواست آن ها سلسه کارگاه آموزشــی با محوریت خانواده هفته 

گذشته برگزار شد.


